

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ÚEZ č. 163/2022 zo dňa 25.07.2022

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
so sídlom: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
zastúpený: Mgr. Matúš Čupka, starosta
IČO: 00 603 317
DIČ: 2020887385
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu: IBAN SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej v texte ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **WORK stav s.r.o.**
so sídlom/s miestom podnikania: Mlynské nivy 48, 821 09 Bratislava
zapísaný v: Okresný súd Bratislava I, oddiel SRO, vložka 150505/B
zastúpený: Maslaňák Miloš, konateľ
vo veciach zmluvných: Maslaňák Miloš, konateľ
vo veciach technických: Maslaňák Karol, konateľ
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu: SK37 0900 0000 0051 5698 0669
IČO: 52 337 847
DIČ: 2120983216
IČDPH: SK2120983216

(ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu v texte objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.07.2022 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 163/2022 (ďalej v texte ako „zmluva“).
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení z dôvodov, že počas realizácie diela došlo pri búracích prácach, pri odstraňovaní betónového okapového chodníka po celej dĺžke dvoch obvodových stien objektu Školak klubu k zisteniu, že zateplenie sokla nie je ukotvené do steny, iba položené na okapovom chodníku, to znamená, že visí voľne, z dôvodu nedodržania technologického postupu pri realizácii zateplenia, neboli použité kotviace hmoždiny. Soklové zateplňovacie platne nie sú nalepené celoplošne na keramickom sokli, kde nebol použitý potrebný adhézný mostík. Soklové platne je potrebné nanovo ukotviť hmoždinami kompletne po celej ploche obvodových stien, po ukotvení sa osadia fasádne profily – lišty. Sokel sa presieťkuje, preglejtuje, napenetruje a zhotoví sa finálna povrchová vrstva, omietka;
na základe rozhodnutia Mestskej časti Bratislava – Karlova Ves ako príslušného orgánu štátnej správy v prvom stupni vo veciach ochrany drevín č. KV/ŽP/749/2022/812/MS

zo dňa 17.01.2022 bol vydaný súhlas na výrub stromov a kríkového porastu, čím vznikla samotná potreba odstránenia vybraných drevín a tiež odstránenie nesúdržného betónového múru a súvisiacich oceľových konštrukcií;

pri búraní asfaltového povrchu existujúceho floorbalového ihriska došlo k zisteniu, že predpokladaná hrúbka 50 - 100 mm pôvodnej vrstvy asfaltu je v skutočnosti hrubšia, hr. 350 mm a viac, množstvo odstraňovaného a likvidovaného materiálu pôvodnej asfaltovej plochy je vyššie, nedalo sa predpokladať, že materiál bude zistenej hrúbky, je nutné odstránenie materiálu v reálnej hrúbke;

pri preparácii nevhodného podkladu multifunkčného ihriska pred pokládkou EPDM, nie je možné práce zrealizovať tak, aby finálny podklad dosiahol požadovanú kvalitu roviny a zároveň vyspádovania bežným postupom, je nutné pre ideálne vyspádovanú plochu vytvoriť podkladové štrkové lôžko navyiac, ktoré po zvalcovaní dosiahne požadovanú hustotu zhutnenia preverenú skúškou, tým pádom sa navýši výška podkladu pod EPDM a je nutné osadiť vyšší obrubník spôsobom nadstavenia nového obrubníka vedľa už osadeného podľa PD;

po ukotvení obrubníkov lemujúcich bežeckú dráhu je zrejماً veľká terénna nerovnosť, zvlnený terén oproti predpokladanej celkovej hrúbke 150 mm pokládky materiálu vyžaduje navýšenie množstva použitého materiálu na ploche bežeckej dráhy na 150 - 600 mm. Z uvedených dôvodov je potrebné zrealizovať navyiac práce a dodávky tovarov, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **prílohe č. 1**.

4. Predmetné navyiac práce sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, nie je účelné, ekonomicky efektívne, aby tieto práce boli zrealizované iným dodávateľom ako je zhotoviteľ a objednávateľovi by uvedené spôsobilo duplicitu nákladov vzhľadom na rozsah diela ako celku a vykonávanie súvisiacich prác zo strany zhotoviteľa (prítomnosť strojov, pracovníkov priamo na stavenisku). Vzhľadom na uvedené skutočnosti je zároveň zrejmé, že zhotoviteľ, ani objednávateľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať uvedené skutočnosti a navrhované zmeny nemenia charakter zmluvy.
5. Vzhľadom na vyššie uvedené je nevyhnutná zmena zmluvy v časti ceny diela v spojitosti s potrebnými navyiac prácami a tovarmi.

I. Predmet dodatku

1. Článok V. bod 1. prvá veta zmluvy – cena za zhotovenie diela sa navyšuje o navyiac práce v zmysle prílohy č. 1 k tomuto dodatku o pevne dojednanú cenu za navyiac práce vo výške 56.693,82 EUR bez DPH (slovom päťdesiatšesťtisícšesťstodeväťdesiattri eur a osemdesiatdva centov), t.j. **68.032,58 EUR** vrátane príslušnej DPH (slovom šesťdesiatosemtisíctridsaťdva eur a päťdesiatosem centov).“
2. Zmluvné strany si dohodli splatnosť faktúry týkajúcej sa navyiac prác na základe tohto dodatku v trvaní **60 dní** odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi v súlade s ust. § 340b, ods. 1 Obchodného zákonníka, pričom zhotoviteľ výslovne prehlasuje, že dojednanie dlhšej lehoty na splnenie peňažného záväzku objednávateľa nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim pre neho zo zmluvy.
3. Zaplatením faktúry podľa tohto dodatku sa rozumie odpísanie finančných prostriedkov z účtu objednávateľa.

4. V prípade vrátenia faktúry zhotoviteľom podľa tohto dodatku, pre chybné vyúčtovanie ceny alebo nesprávne uvedenie iných podstatných údajov podľa zákona, resp. v prípade absencie príloh faktúry v zmysle zmluvy, túto je povinný zhotoviteľ opraviť v čo najkratšom možnom termíne. Počas tohto obdobia nie je objednávateľ s platbou v omeškaní; nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
5. Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená postúpiť prípadné pohľadávky voči druhej strane tretej osobe, bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany, pod následkom neplatnosti takéhoto úkonu. Obsah tohto dodatku sa nesmie stať akýmkoľvek zabezpečovacím prostriedkom druhej zmluvnej strany.

II. Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko zhotoviteľ bol povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej dojednanej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle článku XIII. bod 9. zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela týmto dodatkom k zmluve nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela v zmysle tohto dodatku.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje finančnú zábezpeku v zmysle tohto dodatku k zmluve, bezodkladne doplniť spôsobom v zmluve uvedeným, a to najneskôr do 5 dní odo dňa účinnosti tohto dodatku, na účet objednávateľa uvedený v zmluve (za úhradu sa považuje deň pripísania príslušnej sumy na účet objednávateľa), pričom sankcie v prípade nedoplnenia finančnej zábezpeky sú rovnaké ako sú určené v zmluve.
3. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá 4 rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis.
4. Tento dodatok č. 1 je platný dňom jeho podpisu a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a v súlade s ust. 40/1964 Zb. § 47a Občianskeho zákonníka.
5. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku č. 1 tento vlastnoručne podpisujú.

v Bratislave, dňa 29.11. 2022

v Bratislave, dňa 29.11. 2022

objednávateľ
Mgr. Matúš Čupka
starosta

zhotoviteľ
Miloš Maslaňák
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

príloha . 1

Kód: komplet
Stavba: Riazanská - práce naviac.xls

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: WORK stav s.r.o.

Projektant: Ing. Irennej Šereš

Spracovateľ: Maslaňák Miloš

Poznámka:

KS:
Dátum: 10.11.2022

IČO:
IČ DPH:

IČO: 52337847
IČ DPH: SK2120983216

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	56 693,82
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	56 693,82	11 338,76

Cena s DPH	v	EUR	68 032,58
------------	---	-----	-----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: komplet

Stavba: Riazanská - práce naviac.xls

Miesto: Dátum: 10.11.2022

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto Projektant: Ing. Irenaj Šereš

Zhotoviteľ: WORK stav s.r.o. Spracovateľ: Maslaňák Miloš

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		56 693,82	68 032,58
1	plochy navýšenie	26 614,48	31 937,38
2	Rozpočet	10 663,20	12 795,84
3	Multif. ihrisko	14 396,03	17 275,24
4	Sokel	5 020,11	6 024,13

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Riazanská - práce naviac.xls

Objekt:

1 - plochy navýšenie

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 10.11.2022

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

IČ DPH:

Zhotoviteľ: WORK stav s.r.o.

IČO: 52337847

IČ DPH: SK2120983216

Projektant: Ing. Irenej Šereš

IČ DPH:

Spracovateľ: Maslaňák Miloš

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

26 614,48

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	26 614,48	20,00%	5 322,90

Cena s DPH

v EUR

31 937,38

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Riazanská - práce naviac.xls

Objekt:

1 - plochy navýšenie

Miesto:

Dátum:

10.11.2022

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ:

WORK stav s.r.o.

Spracovateľ:

Maslaňák Miloš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

26 614,48

HSV - Práce a dodávky HSV

26 614,48

1 - Zemné práce

2 189,47

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

24 425,01

PSV - Práce a dodávky PSV

0,00

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Riazanská - práce naviac.xls

Objekt:

1 - plochy navýšenie

Miesto:

Dátum:

10.11.2022

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ:

WORK stav s.r.o.

Spracovateľ:

Maslaňák Miloš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

26 614,48

D HSV

Práce a dodávky HSV

26 614,48

D 1

Zemné práce

2 189,47

1	K	113107244.S	Odstránenie krytu asfaltového, v ploche nad 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,50000t	m2	474,940	4,61	2 189,47
---	---	-------------	--	----	---------	------	----------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

24 425,01

14	K	589150021.S	Športový povrch z tartanu 13 mm + SBR	m2	285,360	19,56	5 581,64
4	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	229,266	17,61	4 037,37
5	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	229,266	14,58	3 342,70
6	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	229,266	50,00	11 463,30

D PSV

Práce a dodávky PSV

0,00

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Riazanská - práce naviac.xls

Objekt:

2 - Rozpočet

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

10.11.2022

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

WORK stav s.r.o.

IČO:

52337847

IČ DPH:

SK2120983216

Projektant:

Ing. Irenej Šereš

IČ DPH:

Spracovateľ:

Maslaňák Miloš

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

10 663,20

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	10 663,20	20,00%	2 132,64

Cena s DPH

v EUR

12 795,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Riazanská - práce navyše.xls

Objekt:

2 - Rozpočet

Miesto:

Dátum:

10.11.2022

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ:

WORK stav s.r.o.

Spracovateľ:

Maslaňák Miloš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

10 663,20

HSV - Práce a dodávky HSV

10 272,98

1 - Zemné práce

4 140,02

2 - Zakladanie

468,81

4 - Vodorovné konštrukcie

247,99

8 - Rúrové vedenie

499,11

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 339,84

99 - Presun hmôt HSV

577,21

PSV - Práce a dodávky PSV

390,22

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

390,22

ROZPOČET

Stavba:

Riazanská - práce navyiac.xls

Objekt:

2 - Rozpočet

Miesto:

Dátum:

10.11.2022

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ:

WORK stav s.r.o.

Spracovateľ:

Maslaňák Miloš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 663,20

D HSV

Práce a dodávky HSV

10 272,98

D 1

Zemné práce

4 140,02

17	K	111212131.S	Odstránenie drevin a krovin priem. do 100 mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	32,000	31,03	992,96
9	K	112104143.S	Odstraňovanie stromu postupným zrezávaním s postupným spúšťaním koruny a kmeňa, priemeru nad 300 do 400 mm	ks	2,000	218,73	437,46
8	K	112104144.S	Odstraňovanie stromu postupným zrezávaním s postupným spúšťaním koruny a kmeňa, priemeru nad 400 do 500 mm	ks	1,000	442,70	442,70
11	K	112201013.S	Odstránenie pňa ručne, priemeru nad 300 do 400 mm v rovine a na svahu do 1:5	ks	2,000	111,29	222,58
10	K	112201014.S	Odstránenie pňa ručne, priemeru nad 400 do 500 mm v rovine a na svahu do 1:5	ks	1,000	188,94	188,94
19	K	112201014.S1	Zásyp jamy a zrovnanie zeminy po odstránení pňov a koreňov	ks	3,000	88,94	266,82
18	K	184201112.S	Výsadba stromu - liriiodendron, vyhlíbenie jamy v rovine alebo na svahu do 1:5, zrovnanie zeminy okolo kmeňa stromu, zalatie vodou	ks	2,000	794,28	1 588,56

D 2

Zakladanie

468,81

21	K	273313612.S	Betón pre bežeckú dráhu, prostý tr. C 20/25	m3	4,500	104,18	468,81
----	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

D 4

Vodorovné konštrukcie

247,99

15	K	435121011.S	zhotovenie schodíkového stupňa pri vchode do budovy školy	ks	1,000	247,99	247,99
----	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

D 8

Rúrové vedenie

499,11

14	K	894211111.S	osadenie mreže pre šachtu	ks	1,000	114,88	114,88
13	K	894213111.S	dodávka a montáž betónového nadstavca s utesnením škáry	ks	1,000	384,23	384,23

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 339,84

1	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	11,976	102,34	1 225,62
12	K	963015111.S	Demontáž oceľového poklopu šachty, očistenie prefabrikovanej krycej dosky kanála, šachty, žumpy do 0,06 t , -0,00500t	ks	1,000	75,46	75,46
20	K	965042141.S	Búranie podkladov - betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t - vybúranie poškodenej betónovej plochy v blízkosti vyrúbaných stromov - narušenie a popraskanie betónovej plochy spôsobené koreňmi stromov	m3	4,500	93,42	420,39
22	K	971055003.S	Rezanie konštrukcií z betónu prostého hr. do 100 mm pílou - zrezanie okraja pred vybúraním	m	5,000	29,68	148,40
2	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	36,761	15,61	573,84
3	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	36,761	11,58	425,69
4	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	36,761	40,00	1 470,44

D 99

Presun hmôt HSV

577,21

16	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu , vrátanie ostatných vecí.	t	21,378	27,00	577,21
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

390,22

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							390,22
5	K	767914830.S	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	49,900	7,82	390,22

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Riazanská - práce naviac.xls

Objekt:

3 - Multif. ihrisko

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

10.11.2022

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

WORK stav s.r.o.

IČO:

52337847

IČ DPH:

SK2120983216

Projektant:

Ing. Irenej Šereš

IČ DPH:

Spracovateľ:

Maslaňák Miloš

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

14 396,03

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	14 396,03	20,00%	2 879,21

Cena s DPH

v EUR

17 275,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Riazanská - práce naviac.xls

Objekt:

3 - Multif. ihrisko

Miesto:

Dátum:

10.11.2022

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ:

WORK stav s.r.o.

Spracovateľ:

Maslaňák Miloš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

14 396,03

HSV - Práce a dodávky HSV

14 396,03

D1 - D1

0,00

5 - Komunikácie

9 850,03

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 422,47

99 - Presun hmôt HSV

1 123,53

ROZPOČET

Stavba:

Riazanská - práce naviac.xls

Objekt:

3 - Multif. ihrisko

Miesto:

Dátum: 10.11.2022

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ:

WORK stav s.r.o.

Spracovateľ:

Maslaňák Miloš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 396,03

D HSV Práce a dodávky HSV 14 396,03

D D1 D1 0,00

D 5 Komunikácie 9 850,03

1	K	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-22 mm so strojovým rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	1 437,960	6,85	9 850,03
---	---	-------------	---	----	-----------	------	----------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 422,47

2	K	917832111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	154,400	4,25	656,20
3	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	155,000	1,98	306,90
4	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	5,600	69,75	390,60
5	K	974042553.S	Vybúranie betónového lôžka z vnútornej strany obrubníka do hĺbky 100 mm a šírky do 100 mm, - 0,02200t	m	154,400	6,55	1 011,32
6	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,397	113,88	386,85
7	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	33,970	3,44	116,86
8	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,397	50,81	172,60
9	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	33,970	6,22	211,29
10	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,397	50,00	169,85

D 99 Presun hmôt HSV 1 123,53

11	K	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	13,650	82,31	1 123,53
----	---	-------------	---	---	--------	-------	----------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Riazanská - práce naviac.xls

Objekt:

4 - Sokel

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

10.11.2022

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

WORK stav s.r.o.

IČO:

52337847

IČ DPH:

SK2120983216

Projektant:

Ing. Irenej Šereš

IČ DPH:

Spracovateľ:

Maslaňák Miloš

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 020,11

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	5 020,11	20,00%	1 004,02

Cena s DPH

v EUR

6 024,13

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Riazanská - práce naviac.xls

Objekt:

4 - Sokel

Miesto:

Dátum:

10.11.2022

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ:

WORK stav s.r.o.

Spracovateľ:

Maslaňák Miloš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 020,11

HSV - Práce a dodávky HSV

4 466,51

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 196,92

99 - Presun hmôt HSV

269,59

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

553,60

ROZPOČET

Stavba:

Riazanská - práce naviac.xls

Objekt:

4 - Sokel

Miesto:

Dátum:

10.11.2022

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ:

WORK stav s.r.o.

Spracovateľ:

Maslaňák Miloš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 020,11

D HSV

Práce a dodávky HSV

4 466,51

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 196,92

1	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien - umytie soklovej steny vysokotlakovou súpravou + penetrácia základná	m2	72,500	4,96	359,60
2	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	72,400	3,77	272,95
3	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	72,400	17,80	1 288,72
4	K	625250541.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy - položka obsahuje- bodová montáž xps pomocou montážnej peny, kotvenie sokla rozpernými skrutkovacími kotvami, montáž líšt, osieťkovanie a premieľkovanie	m2	72,450	31,41	2 275,65

D 99

Presun hmôt HSV

269,59

5	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1,055	255,54	269,59
---	---	-------------	--	---	-------	--------	--------

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

553,60

6	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	32,000	17,30	553,60
---	---	-------------	---	-----	--------	-------	--------